
 
 

 

ORDINANZA N.   8 DEL 22/04/2024  

 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI FRASSINORO NELLE  GIORNATE DI LUNEDÌ 22 E 

MARTEDÌ 23 APRILE 2024. 
 

 

Il Sindaco   

 

PREMESSO che l’eccezionale nevicata che ha interessato  il Comune di Frassinoro in data Lunedì 

22 Aprile 2024 ha creato  situazioni  di pericolo  della  circolazione  dei mezzi di trasporto, con 

conseguente difficoltà negli spostamenti, cui si aggiunge il reale rischio di isolamento dei vari centri 

abitati;  

CONSIDERATE le previsioni avverse con insistenza sul territorio comunale di fenomeni nevosi di 

alta intensità anche nel giorno di Martedì 23 Aprile 2024; 

AL FINE di garantire l’incolumità dei ragazzi frequentanti la Scuola sopra indicata; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.8.2000, nr. 267; 

ORDINA 

 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale di Frassinoro.  

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

- Alla Prefettura di Modena; 

- Ufficio Scolastico Provinciale di Modena; 

- Dirigente Istituto Comprensivo di Montefiorino; 

- Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Frassinoro. 

 
 

   

 

 

Frassinoro, li  22/04/2024 Il Sindaco 

 Oreste Capelli / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


